A DIRETORA DA FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando a Resolução COEG nº 342 de 22 de junho
de 2015; Edital/FACH nº 18 de 11 de agosto de 2020; Edital/FACH nº 20 de
19 de agosto de 2020; Edital/PROGRAD de Seleção nº 149 de 31 de agosto
de 2020 e Edital/FACH nº 21 de 31 de agosto de 2020, torna público
o resultado do processo seletivo de monitoria de ensino de graduação,
categoria bolsista e voluntária, para o 2º semestre letivo de 2020.

Docente Disciplina Curso Estudante Posição
Bolsista
ou
voluntária

Jérri Roberto
Marin

História do
Brasil I

História

Jéssica Lima
de Freitas

1º

bolsista
Johnny Daniel
Matias
Nogueira

2º

Victor Pereira
do Prado

3º

Asher
Grochowalski
Brum Pereira

Teoria
Antropológica
II

Ciências
Sociais

Ana Claudia
Olartechea
Veron

1º

bolsista

Cinthia Sayuri
Nakamoto

2º

Jônatas Stritar
Alaman

3º

Josiene
Salgado Mota

4º

Róger Rubam
Benites de
Souza

5º

Fernanda
Aparecida
Sabino

6º

Ana Karla
Silva Soares

Métodos e
técnicas de

Psicologia
Bianca Monfort
da Silva

1º bolsista

pesquisa em
Psicologia II

João César
Anes Dutra

2º

Patrícia Barros
Alencar

3º

Cecilia Lima
Sandoval

Não foi
apresentado
o histórico
escolar

Vanessa dos
Santos
Bodstein
Bivar

História
Medieval I

História

Yasmin
Columbiano
Cabrera

1º

bolsista

Jessica Lima
de Freitas

2º

David Victor-
Emmanuel
Tauro

Teoria Política II
Ciências
Sociais

Fernanda
Aparecida
Sabino

1º

bolsista

Josafá Barros
Camargo
Borges

2º

Haricson Luiz
Bueno França
Freitas

3º

Cinthia Sayuri
Nakamoto

4º

Arthur Paiva
Octaviano

5º

Róger Rubam
Benites de
Souza

6º

Beatriz
Marques
Barbosa

7º

Alexandra
Ayach
Anache

Fenômenos e
processos
psicológicos:
Enfoque Sócio-
Histórico II

Psicologia

Daniela Bruno
dos Santos

1º

bolsista

Carlos
Eduardo
Meireles

2º

Juliana Pato
Pereira

2º

Jérri Roberto
Marin

História do Brasil
III

História
Não teve
candidato

  voluntária

Daniel
Estevão
Ramos de
Miranda

Teoria Política IV
Ciências
Sociais

Arthur Paiva
Octaviano

1º

voluntária Johnny Daniel
Matias
Nogueira

2º

Alberto
Mesaque
Martins

Desenvolvimento
Humano II

Psicologia

Bianca
Monfort da
Silva

1º

voluntária
Mariana
Guidini Pezzi
Gouvea

2º

Vanessa dos
Santos
Bodstein
Bivar

Pesquisa
Histórica

História
Marielly
Romeu
Marcelino

1º voluntária

Alberto
Mesaque
Martins

Psicologia Nutrição

Amanda
Gonçalves
Torres

Disciplina
não
cursada

voluntária

Carolina
Andréia
Palacios

Disciplina
não
cursada

Daniela Bruno
dos Santos

Disciplina
não
cursada

Bianca
Monfort da
Silva

Disciplina
não
cursada

Vanessa dos
Santos
Bodstein
Bivar

História Medieval
I

História
Não teve
candidato

  voluntária